## Preisliste Altes Weingut Moebus: Hochzeiten 2026

Getränke					
Getränke für Kinder unter 6 Jahren		ohne Berechnung	- €	-	€
Getränkepauschale Basic (Wein, Softs, Bier)		je Person	40,00 €	-	€
Getränkepauschale Basic Kinder ab 6-12 Jahren		je Person	15,00 €	-	€
Sektempfang Pauschale ab 6 Jahren		je Person	4,00 €	-	€
Hugo & Limonadenbar Pauschale	3 Stunden	je Person	4,00 €	-	€
Hugo & Limonadenbar Pauschale Kinder 6-12 Jahre	3 Stunden	je Person	2,50 €	-	€
Longdrinks/ Aperol Spritz/ Lillet wild Berry Pauschale	ab 17 Uhr	je Erwachsener	9,00 €	-	€
Longdrinks/ Aperol Spritz/ Lillet wild Berry Pauschale	1 Stunde	je Erwachsener	5,00 €	-	€
Digestiv		je Stück	3,00 €	-	€
Espressospezialitäten nach Verbrauch				-	€
·	Espre	esso je Stück	2,80 €	_	€
	Cappuc	cino je Stück	3,00 €	-	€
	Latte Macch	iato je Stück	3,50 €	-	€
Nachmittags Kuchen und Tapas					
Betreuung mitgebrachter Kuchen /Hochzeitstorte		je Person ab 6 Jahren	2,00 €	-	€
Kaffee & Teebuffet		je Person ab 6 Jahren	3,00 €	-	€
Rheinhessische Kräutertapas Nachmittags (Kinder 6	6-12 Jahren und D	Dienstleister zahlen den halben Preis	s für die Tapas)		
ohne mitgebrachte Kuchen		je Person	30,00 €	-	€
mit mitgebrachten Kuchen		je Person	20,00 €	-	€
Abendessen / Mitternachtsimbiss (Kind	er 6-12 Jahren un	nd Dienstleister zahlen den halben M	lenüpreis)		
2 Gänge Menü + mitgebrachte Kuchen als Dessert		je Person	42,00 €	-	€
3 Gänge Menü		je Person	48,00 €	-	€
3 Gänge Menü + Käse- und Wurstplatte Nachts		je Person	55,00 €	-	€

Betreuung mitgebrachter Mitternachtsimbiss (nur Erwachsene) Betreuung mitgebrachtes Catering (bis 3 Gänge)	je Person je Person	2,00 € 8,00 €		€
betreading mitgebrachies catering (bio c cange)	je i eleen	0,00 €		
Personal (je 12 Erwachsene ca. 1 Person)				
Personalkosten - Pauschale	je Erwachsener	20,00 €	_	€
	•			
Gartentrauung				
Freie Trauung im Garten	je Person	8,00 €	-	€
Dekorationen				
Tischwäsche Eventraum	je Person	2,30 €	-	€
Tischwäsche Hof Stoff	pauschal	60,00€	-	€
Tischwäsche Hof Spitze abreibbar	pauschal	30,00 €	-	€
Windlichte für den Hof ohne Kerzen (24 Stück)	pauschal	10,00 €	-	€
Kerzen klein	je Stück	1,50 €	-	€
Kerzen groß	je Stück	3,00 €	-	€
Kerzenleuchter gusseisern (10 Stück vorrätig)	je Stück	1,50 €	-	€
Dekorationsstunde Do./Fr. (Eigene Dekorationen) / Abbauzeiten So/Mo	je Stunde	100,00 €	-	€
Wir installieren Eure Dekorationen für Euch	je Person	7,00 €	-	€
Mietpreise> das Fest beginnt 1 Stunde vor eintreffen der Gäs	te und endet 1 Stunde nach dem \	Verlassen der Gäste		
Mögliche Festzeiten sind mit Gästen: 11:00 Uhr Beginn				
Locationmiete am Festtag bis 12 Stunden	Fixpreis	1.500,00 €	-	€
Extrastunden (zubuchbar bis 4:00 Uhr) inkl. Getränke + Personal	je Stunde	400,00 €	_	€
Miete Gewölbe zum Kaffee (bei Schlechtwetter)	Fixpreis bei Nutzung	100,00€	_	€
Miete Nebenraum für Fotobox & Spiele	Fixpreis bei Nutzung	50,00 €	-	€
Summe			_	€